
FARSKÉ OZNAMY - 3. máj 2015 
V. VEĽKONOČNÁ NEDEĽA – B (4. – 10. máj 2015) 

 

 Pán ţivota si v sobotu 2. mája z tohto sveta povolal nášho pána organistu Pavla Dlugoša. Pohrebná svätá 
omša za pána organistu bude v pondelok 4. mája popoludní o 14.00 vo Farskom kostole a potom pohrebné obrady 
na novom cintoríne. Možnosť pomodliť sa za nášho pána organistu pri rakve v Dome smútku dnes o 17.00. Nech ho 
Pán odmení večnou slávou za jeho službu. 
 Dnes, na prvú nedeľu mesiaca, bude vo Farskom kostole vystavená k poklone Najsvätejšia Sviatosť Oltárna po 
skončení druhej svätej omše až do 18.15, kedy začne záverečná pobožnosť. 
  

LITURGICKÝ KALENDÁR 
 

ŠT 7.5. Prvý štvrtok - deň modlitieb za duchovné povolania 

NE 10.5. VI. Veľkonočná nedeľa - B 

PROGRAM BOHOSLUŢIEB A ÚMYSLY SVÄTÝCH OMŠÍ 

   

FARSKÉ OZNAMY 
 

 Biblické stretnutie: pondelok hneď po skončení večernej svätej omše v budove Farského úradu. 
 

 Adorácia: v stredu v Kostole sv. Petra a Pavla; v piatok vo Farskom kostole sv. Mikuláša. 
 

 Svätá omša za účasti detí: štvrtok v Kostole sv. Petra a Pavla o 17.00. Nácvik detského spevokolu dnes o 16.30 
v budove Farského úradu.  
 

 Svätá omša za účasti mládeţe a birmovancov (účasť samozrejmá): piatok vo Farskom kostole o 18.30. Nácvik 
spevokolu mladých o 17.45 v budove Farského úradu. 
 

 Májové poboţnosti: v Kostole sv. Petra a Pavla o 17.00; vo Farskom kostole o 18.30, v sobotu o 6.30, hneď 
potom nasleduje svätá omša a v nedele poprosíme pomodliť sa po modlitbe posvätného ruženca.  
 

FARSKÝ KOSTOL SV. MIKULÁŠA KOSTOL SV. PETRA A PAVLA 

PO 
6.00 
14.00 
18.30 

Zosnulí z rod. Turlíkovej a Nadžadyovej 
+ Pavol Dlugoš – pohrebná NC 

+ František, Lucia a Michal 

P 
 
T 

PO 17.00 Poďakovanie za 50 a 18 rokov života Š 

UT 
6.00 
18.30 

Poďakovanie Márie za 50 r. života 
+ Ján Hains 

P
T 

UT -------- --------------------------------------------- -- 

ST 6.00 + Karol, František a Viktória Kocúnovci P ST 17.00 Za zdravie a BP Kataríny a jej rodiny T 

ŠT 
6.00 
18.30 

+ Irena Demeková 
+ Peter Fuchs 

P 
Š 

ŠT 17.00 + Peter, Mária a Juraj T 

PI 

6.00 
16.00 

 
18.30 

Za zdravie a BP Evy s rodinou 
Sobášny obrad: 
Tomáš Lampart – Eva Britaňáková 
+ Miroslav Plšík 

T 
Š 
 
P 

PI 17.00 + Ján a Júlia Š 

SO 

6.30 
10.30 

 
15.00 

 
16.00 

 
18.30 

Poďak. Anny za dar života (75 r.) 
Sobášny obrad: 
Martin Sivák – Marcela Porčogošová 
Sobáš so svätou omšou: 
Ján Kučera – Mária Česáková 
Sobáš so svätou omšou: 
Tomáš Habiňák – Mária Dzedzinová 
Za zdravie a BP pre Miriamu s rodinou 

T
Š 
 
T 
 
Š 
 

ŠT 

SO 

15.00 
 
 
 
 
 
 
 

Sobáš so svätou omšou: 
Štefan Dziak – Monika Macurová 
 
 
 
 
 
 

Š 
 
 
 
 
 

NE 
7.30 
10.30 
18.30 

Poďakovanie Daniela za 40 r. ž. 
Za zdravie a BP pre Janku (30 r.) 
+ Andrej, Paulína a Jozef Sekelskí 

P
P 
T 

NE 
6.30 
8.30 

10.30 

+ Peter a Marta Glonekovci 
Na úmysel celebranta 
Poďakovanie Veroniky za 80 r. ž. 

Š
Š
Š 

DOMOV PRE SENIOROV - Kaplnka sv. Joachima a Anny PODSADEK - Filiálny kostol sv. Jozefa 

PO 
ST 
PI 
NE 

9.00 
14.30 
14.30 
9.00 

 

Za zdravie a BP pre Pavla s rodinou 
Za zdravie a BP Kvetoslavy 
+ Štefan a Mária 
Za zdr. a BP Jozefa, Tomáša s rod. a Janu (r.–k.) 

 

ŠT 
ŠT 
ŠT 
ŠT 

UT
ST 
NE 

 

18.00 
18.00 
9.00 

11.00 

Za zdr. a BP pre Annu Srokovú (92 r.) 

+ Rudolf Čureja 
+ Michal a Anna Blaškovci 
Na úmysel celebranta 

Š 
Š 
T 
T 

NEMOCNICA - Kaplnka sv. Alţbety CIRKEVNÁ ZŠ S MŠ A GYMNÁZIUM 

UT
NE 

16.00 
16.00 

+ Edo Frič 
(gr.-kat.) 

ŠT 

-- 
UT 7.00 (gr. – kat.) -- 



 V piatok 8. mája sa v Spišskej Starej Vsi uskutoční rekolekcia kňazov Spišskostaroveského                            
a Staroľubovnianskeho dekanátu. Rekolekcia začne o 9.00 svätou omšou, ktorú bude celebrovať otec biskup 
s kňazmi spomínaných dekanátov.  
 

 Púť Rádia LUMEN. V sobotu 9. mája sa uskutoční 11. rozhlasová púť Rádia Lumen do Sanktuária Božieho 
milosrdenstva v Krakove. Odchod autobusov s prihlásenými pútnikmi z Námestia sv. Mikuláša o 5.30 (cena za 
autobus 12,- €). 
 

 Prosíme spevákov zo spevokolov dospelých aj mládeţníckych o pomoc pri nácviku spevov na primície. 
Nácvik bude v sobotu 9. mája o 17.00 v Kostole sv. Petra a Pavla.  
 

 Na budúcu nedeľu 10. mája slávime Deň matiek, vrúcne vás pozývame na program, ktorý začne o 14.00 
v Kultúrnom dome. V programe účinkujú deti z MŠ a ZŠ sv. Cyrila a Metoda v Starej Ľubovni. (plagát na nástenke) 
 

 Slávnosť prvého svätého prijímania bude 31. mája pri svätých omšiach o 8.30 (ZŠ Cirkevná a ZŠ Levočská) 
a 10.30 (ZŠ Komenského a ZŠ Za vodou) v Kostole sv. Petra a Pavla. Nácvik slávnosti pre všetky deti bude v utorky 
5., 12., 19. a 26. mája o 15.00 (ZŠ Cirkevná a ZŠ Levočská) a o 16.30 (ZŠ Komenského a ZŠ Za vodou) v Kostole sv. 
Petra a Pavla. Vyskúšanie a prevzatie oblečenia/rovnošaty pre deti na prvé sväté prijímanie bude v pondelok 11. 
mája (pre deti zo ZŠ Levočská), v utorok 12. mája (pre deti zo ZŠ Cirkevná a ZŠ Za vodou) a v stredu 13. mája (pre 
deti zo ZŠ Komenského) od 15.00 do 16.30 v Cirkevnej škole. Každý rodič nech príde vyskúšať a vybrať rovnošatu 
spolu so svojím dieťaťom. 
 

 Konferencia biskupov Slovenska (KBS) rozhodla, že k štvrtému a piatemu tajomstvu radostného ruženca sa pridá 
zmienka o sv. Jozefovi, ženíchovi Panny Márie. Svätý Jozef, ženích Panny Márie, bol podľa Svätého písma prítomný 
pri obetovaní dieťaťa Ježiša chráme, a tiež pri nájdení 12-ročného Ježiša po sviatkoch v Jeruzaleme. Doplnené 
znenie tajomstiev, ktoré plnšie vystihuje obsah biblických udalostí, je takéto: "Jeţiš, ktorého si, Panna, so svätým 
Jozefom v chráme obetovala; Jeţiš, ktorého si, Panna, so svätým Jozefom v chráme našla." 
 

 Ponúkame vám časopis Nové horizonty (č. 1/2015). Môžete si ho zakúpiť v sakristii. (cena 2,-€)  
 

 Milodary obetované pre opravy Farského kostola:  
bohuznáma 150,-€; z pohrebu Štefana Trúchleho 30,-€; bohuznáma 20,-€; bohuznáma 20,-€; bohuznáma 50,-€; 
novomanželia Júlia a Martin Drabišinovci 30,-€; novomanželia Gabriela a Tomáš Potočkovci 100,-€  - úprimná vďaka 
 

 Minulú nedeľu bola pri svätých omšiach zbierka na seminár. V našej farnosti sa vyzbieralo 1 615,76 €, z toho 
v Podsadku 71,36 €. Všetkým darcom, v mene bohoslovcov a ich predstavených, vyslovujeme vrúcne poďakovanie. 
 

 Dnes pri svätých omšiach je zbierka pre opravy Farského kostola (v Podsadku pre opravy Filiálneho kostola). 
Všetkým darcom vrúcne ďakujeme za milodary. 
 

 Upozornenie na pohyb muţa (aj v našej farnosti), ktorý sa predstavuje ako kňaz, bol uţ v minulosti 
preverovaný z tohto dôvodu. Takýmto spôsobom vyberal príspevky na fiktívnu charitatívnu činnosť. Oblečený je 
ako riadny kňaz, preto pôsobí dôveryhodne. Nie je známe, koľko peňazí už podvodným spôsobom od ľudí dostal, 
výška sumy sa môže pohybovať aj v niekoľkých tisícoch eur. Pripomíname, že každá zbierka býva riadne ohlásená 
v kostole a je odsúhlasená biskupom. 
 

OHLÁŠKY 
 

Sviatosť manţelstva chcú prijať: 
 

TOMÁŠ LAMPART, syn Stanislava a Svetlany rod. Sekelskej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a EVA BRITAŇÁKOVÁ, 
dcéra Štefana a Márie rod. Bednarčíkovej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (3.x) 

JÁN KUČERA, syn zosn. Emila a Márie rod. Gancarčíkovej, narodený v Kežmarku a bývajúci vo Vojňanoch a MÁRIA 
ČESÁKOVÁ, dcéra zosn. Jána a zosn. Márie rod. Lapašovej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (3.x) 

TOMÁŠ HABIŇÁK, syn Štefana a Magdalény rod. Hutnikovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a MÁRIA DZEDZINOVÁ, 
dcéra Jozefa a Jany rod. Grančayovej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (3.x) 

ŠTEFAN DZIAK, syn Štefana a Anny rod. Krempaskej, narodený v Starej Ľubovni a bývajúci v Kolačkove a MONIKA 
MACUROVÁ, dcéra Juraja a Viery rod. Beľovskej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (3.x) 

MARTIN SIVÁK, syn Štefana a Heleny rod. Čechovej, narodený v Bardejove a bývajúci v Cigeľke a MARCELA PORČOGOŠOVÁ, 
dcéra zosn. Gejzu a Oľgy rod. Čurejovej, narodená v Starej Ľubovni a bývajúca v Starej Ľubovni - Podsadku. (3.x) 

JOZEF REPKA, syn Jána a Anny rod. Futejovej, narodený v Starej Ľubovni a bývajúci v Novej Ľubovni a VLADIMÍRA 
KINDJOVÁ, dcéra Vladimíra a Terézie rod. Sýkorovej, narodená v Starej Ľubovni a bývajúca v Jarabine. (2.x) 

Miloš Gontkovič, syn Ivety rod. Gontkovičovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a Mária Krupková, dcéra Petra a Evy 
rod. Chudíkovej, narodená v Starej Ľubovni a bývajúca v Novej Ľubovni. (2.x) 

PETER ŠČURKA, syn Vojtecha a Ľuboslavy rod. Kolcunovej, narodený v Starej Ľubovni a bývajúci v Mníšku nad Popradom 
a DOMINIKA GARČÁROVÁ, dcéra Zdena a Jany rod. Kilianyovej, narodená v Poprade a bývajúca v Starej Ľubovni. (1.x) 

AUGUSTÍN POMPA, syn Augustína a zosn. Jolany rod. Porčogošovej, narodený vo Viticiach (ČR) a bývajúci v Starej Ľubovni - 
Podsadku a RUŢENA POMPOVÁ rod. ČURIOVÁ, dcéra Milana a Ruženy rod. Gáborovej, narodená v Starej Ľubovni a bývajúca 
v Starej Ľubovni - Podsadku. (1.x) 

Ivan Helemik, syn Jána a Márie rod. Kormanikovej, narodený a bývajúci v Starej Ľubovni a Barbora Lopatovská, dcéra Jána 
a Anny rod. Mrugovej, narodená a bývajúca v Starej Ľubovni. (1.x) 
 

Kto by vedel o nejakej manţelskej prekáţke, pre ktorú by menovaní nemohli uzavrieť sviatostné manţelstvo, je to povinný 
ohlásiť na farskom úrade. Zároveň zverujeme týchto snúbencov do vašich modlitieb. 


